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Luonnonhaittoja 
 

Suomesta tulee maailman ensimmäinen EU-maa, jossa aletaan maksaa niin sanottua 

luonnonhaittakorvausta koko maassa. Tästä on oltu yleisesti innostuneita, koska rahaahan se 

tietää ainakin maanviljelijöille. 

 
Onkohan kuitenkaan innostukseen oikein aihetta? Eikö ole vähän noloa asua maassa, jossa 

luonnosta on haittaa laidasta laitaan? Mitähän ajattelevat turistitkin, jotka saapuvat tänne 

nimenomaan sitä luontoa ihastelemaan? Uskaltavatko tulla enää ollenkaan, kun kuulevat, kuinka 

haitallista se on? 

 
Nyt on ainakin syytä selvittää, minkälaista se luonnonhaitta oikein on, josta korvauksia maksetaan, 

ja miksi sellaista on kaikkialla maassa, kun ei kerran muuallakaan. 

 
Entuudestaan ainakin Brysselissä tiedetään, että maamme tärkeimpiä vitsauksia on vuoristoisuus, 

jota yritetään lievittää vuoristotuella. Kohtuullisesti siinä on onnistuttukin varsinkin Pohjanmaalla. 

Esimerkiksi Limingassa on asiasta tietämättömän aika vaikea nykyisin edes huomatakaan 

vuoristoista aiheutuvia luonnonhaittoja, kuten lumivyöryjä, korkean paikan kammoa tai 

happivajetta. 

 
Kun myös Etelä-Suomi tulee vuoristotuen piiriin, on toiveita siitä, että Linnanmäen vuoristorata 

saadaan lähivuosina huomattavasti nykyistä loivemmaksi, ellei kokonaan tasaiseksi. 

 
Lapin ja Keski-Suomen enimmän osan tuttuja luonnonhaittoja ovat sääsket eli hyttyset. Niitä on 

niin tuhottomasti, että ilman EU:n tukea täällä on käytännössä mahdotonta viljellä turnipsia tai 

tehdä ylipäänsä mitään muutakaan. Jotta luonnonhaittakorvauksella on jotain merkitystä, sen pitää 

olla ainakin viisi penniä per hyttynen. Kun tukiseteleitä kertyy tarpeeksi, niillä voi läiskiä enimpiä 

inisijöitä hengiltä. 

 
Hankalinta on selvittää, minkälaisia luonnonhaittoja on kaupungeissa, missä sääskiltä saa olla aika 

lailla rauhassa. Koirankakkoja ja pulunläiskiä siellä tietysti on monin paikoin, mutta mahtaneeko 

EU niistä mitään maksaa, koska ne ovat luontaista lannoiteainetta. 

 
Näin ollen pahimmaksi kaupunkien luonnonhaitaksi taitaa jäädä se, että ravintoloiden ulkoterassien 

eli patioiden muovituoleilla saattaa kastella housunsa sateen jälkeen, jos istuu varomattomasti. Noin 

peukalotuntumalta märkien housujen aiheuttama kilpailuhaitta on vähintään satasen luokkaa, sillä 

sen verran ylimääräistä joutuu tarjoamaan naisihmiselle pystyäkseen kilpailemaan kuivahousuisen 

kosijan kanssa. Ihan kiva jos EU korvaa sen, tai edes suurimman osan. Ei siis muuta kuin rohkeasti 

korvaushakemuksia vetämään. 
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